
DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

Excmo. Ayuntamiento de Zalamea de la Serena

Plaza Calderón de la Barca, 1 06430 Zalamea de la Serena (Badajoz)
 Telf.: 924780032 Fax: 924780419 E-mail: ayuntamiento@zalameadelaserena.es

DECRETO DE  17 DE DICIEMBRE DE 2018  POR EL QUE SE CONVOCA LA II FASE DE
SUBVENCIONES DEL AYUNTAMIENTO DE ZALAMEA DE LA SERENA PARA ENTIDADES SIN
ÁNIMO DE LUCRO PARA 2018.

Debido a la previsión en el Presupuesto el Ayuntamiento de crédito para financiar
subvenciones a asociaciones por importe de 3.000 euros y habiéndose concedido a
asociaciones por un importe de 1.480,00 € y:

CONSIDERANDO: que el artículo 21.1.s de la Ley 7/1985, de 2 abril, reguladora de
las Bases de Régimen Local y artículo 29.2 de la Ordenanza General de Subvenciones del
ayuntamiento de Zalamea de la serena la competencia para la aprobación de bases de
convocatorias de subvenciones corresponde al Alcalde-Presidente.

CONSIDERANDO: que las Bases se rigen por la siguiente normativa:

- Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones.

- R.D. 887/2006, de 21 de julio, por el que se aprueba el Reglamento de la Ley General de
Subvenciones.

- Ordenanza municipal reguladora de las bases generales para la concesión de
subvenciones, aprobada por el Ayuntamiento Pleno, en sesión ordinaria celebrada el día
27 de marzo de 2008, y publicada en el B.O.P. de 4 de abril de 2008.

-Bases de Ejecución del Presupuesto. Base 21.

RESUELVO

PRIMERO: Aprobar el plazo de presentación de solicitudes de la II Fase de subvenciones
del Ayuntamiento de Zalamea de la Serena por importe de 1.520,00 euros.

SEGUNDO: Tendrán preferencia las entidades sin ánimo de lucro que lo soliciten por
primera vez para la anualidad de 2018.

TERCERO: La publicación de la convocatoria a través de la Página Web municipal.

Nº de Decreto: 2018/178.DECRETO: 2018/178 EXP:

Código para validación: R6PDK-PJUJV-Z3FK1
Fecha de emisión: 18 de diciembre de 2018 a las 9:17:53
Página 1 de 2

El documento ha sido firmado por :
1.- ALCALDE de AYUNTAMIENTO DE ZALAMEA DE LA SERENA.Firmado 17/12/2018 14:14

2.- SECRETARIA-INTERVENTORA de AYUNTAMIENTO DE ZALAMEA DE LA SERENA.Firmado
17/12/2018 14:42

FIRMADO
17/12/2018 14:42

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 6
97

17
 R

6P
D

K
-P

JU
JV

-Z
3F

K
1 

A
1D

95
C

F
23

C
B

11
C

47
69

E
7D

D
63

42
4C

54
F

B
90

1D
E

A
F

0)
 g

en
er

ad
a 

co
n 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//s
ed

e.
za

la
m

ea
de

la
se

re
na

.e
s/

ve
rif

ic
ar

do
cu

m
en

to
s/



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

Excmo. Ayuntamiento de Zalamea de la Serena

Plaza Calderón de la Barca, 1 06430 Zalamea de la Serena (Badajoz)
 Telf.: 924780032 Fax: 924780419 E-mail: ayuntamiento@zalameadelaserena.es

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa según el artículo
52.2.a) de la Ley 7/85, de 2 de abril, reguladora de las Bases de Régimen Local, cabe
interponer recurso potestativo de reposición ante el Alcalde en el plazo de un mes  a
contar desde el día siguiente a la publicación o notificación de la resolución según lo
dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, reguladora del
Procedimiento Administrativo Común o bien su impugnación directa ante el Juzgado de lo
Contencioso de Administrativo competente en el plazo de dos meses desde la publicación
o notificación conforme a la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción
Contenciosa Administrativa.

En el caso de que se haya interpuesto recurso de reposición, no podrá interponerse
recurso contencioso-administrativo hasta que se haya resuelto expresamente o se haya
producido la desestimación presunta del recurso de reposición interpuesto.

En Zalamea de la Serena, a 17 de diciembre de 2018, El Alcalde-Presidente, Miguel Ángel
Fuentes de la Cruz

Nº de Decreto: 2018/178.DECRETO: 2018/178 EXP:

Código para validación: R6PDK-PJUJV-Z3FK1
Fecha de emisión: 18 de diciembre de 2018 a las 9:17:53
Página 2 de 2

El documento ha sido firmado por :
1.- ALCALDE de AYUNTAMIENTO DE ZALAMEA DE LA SERENA.Firmado 17/12/2018 14:14

2.- SECRETARIA-INTERVENTORA de AYUNTAMIENTO DE ZALAMEA DE LA SERENA.Firmado
17/12/2018 14:42

FIRMADO
17/12/2018 14:42

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 6
97

17
 R

6P
D

K
-P

JU
JV

-Z
3F

K
1 

A
1D

95
C

F
23

C
B

11
C

47
69

E
7D

D
63

42
4C

54
F

B
90

1D
E

A
F

0)
 g

en
er

ad
a 

co
n 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//s
ed

e.
za

la
m

ea
de

la
se

re
na

.e
s/

ve
rif

ic
ar

do
cu

m
en

to
s/




